
 

 

AVISO DE SUSPENSÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO 001/2023 

UASG 926.507 

 

O Conselho de Arquitetura e Urbanismo de São Paulo - CAU/SP torna pública a 

SUSPENSÃO do pregão eletrônico nº 001/2023, originado pelo Proc. Admin. nº 089/2022, 

cujo objeto é a  Contratação de profissional de arquitetura e/ou engenharia civil, denominada 

de APOIO À FISCALIZAÇÃO, para prestação de serviços de acompanhamento e apoio a 

fiscalização da execução dos serviços de adequação e reforma da 1ª Fase das adequações 

da nova sede do Conselho de Arquitetura e Urbanismo de São Paulo, localizado à Rua Quinze 

de Novembro, 194 – Centro/SP, necessárias ao funcionamento do Conselho no novo 

endereço,  contratos do CAUSP nos serviços que serão firmados por meio do processo 

administrativo 030/2022, publicados no pregão 007/2022, publicado  no Diário Oficial da 

União nº 013, seção 3, página 141, em 18/01/2023, e que realizar-se-ia em 31/01/2023. 

Motivo: suspensão "sine die" para reavaliação do Edital, por oportunidade e conveniência da 

administração. 

 Joir Monteiro Neves 

Pregoeiro 

 

 


